
1 
 

Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“AttilioRomanò” 

Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico 

Manutenzione ed assistenza tecnica – Abbigliamento e moda 

Istituto Tecnico: Sistemi moda 

Serale: Professionale Manutenzione ed assistenza tecnica  

Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

C.F. 95215900630 – Cod.Mecc. NAIS12900 
Napoli 30/06/2021 

Prot. 

  
Al DSGA 

 AL PERSONALE INTERESSATO 
 ALL’ALBO 

 
Oggetto: decreto nomina COMMISSIONE preposta all’esame comparativo delle offerte relative 
all’attuazione del Progetto- AVVISO MIUR “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, 
emanato con Decreto Dipartimentale del 14 maggio 2021, n. 39. CODICE IDENTIFICATIVO 

jskmmCGea 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 25 del D.Lgs N. 165/2001;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 643 del 27 aprile 2021, avente ad oggetto “Piano scuola estate 

2021. Un ponte per il nuovo inizio”; 

VISTO l’Avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, emanato con Decreto Dipartimentale del 14 

maggio 2021, n. 39, con il quale è stata avviata una procedura di selezione per l’erogazione a favore delle scuole 

di somme destinate a rinforzare e potenziare le competenze disciplinari e relazionali degli studenti, gettando una 

sorta di “ponte” che introduca al nuovo anno scolastico 2021/2022; 

VISTA propria trasmissione progettuale dal titolo RIPROVIAMOCI PER MIGLIORARE! prot. 8734 del 

25/05/2021 

VISTO che, con Decreto Dipartimentale n. 42 del 7 giugno 2021, è stata adottata la graduatoria provvisoria delle 

candidature pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione n. 3 del 17 giugno 2021, che ha altresì valutato le integrazioni documentali 

presentate dalle Istituzioni scolastiche ammesse con riserva; 

VISTO decreto n. 43 del 17/06/2021 di approvazione della graduatoria definitiva; 

VISTA assegnazione, da parte del  Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione 

Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio IX prot.14418 del 18 giugno 2021, a favore di codesta 

istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 40.000,00, finalizzata alla realizzazione delle 

progettualità presentate dalle Istituzioni Scolastiche in risposta all’avviso di cui alla nota prot. n. 39 del 14 

maggio 2021, nell’ambito del perimetro definito nel Piano Scuola Estate; 

VISTA  la ricevuta di avvenuta accettazione finanziamento con data di deposito del 22-06-2021, Codice 

Identificativo: jskmmCGea , Protocollo ad uso interno AAF_Con_0059736, attestante a termine di legge 

l'avvenuta accettazione del finanziamento sopra riportato che ammette a finanziamento il progetto 

“RIPROVIAMOCI PER MIGLIORARE!” integralmente per la cifra di Euro 40.000,00; 

   VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 10537 del 18/06/2021 del progetto “RIPROVIAMOCI PER 

MIGLIORARE! nel Programma annuale 2021 alla Voce P02/20- Piano Scuola estate. Risorse art.3 comma 1 

lettera a) DM 48/2021 del Programma annuale - esercizio finanziario 2021 

    VISTA propria nomina RUP prot. 10540 del 19/06/2021 relativa all’l’attuazione del Progetto- AVVISO MIUR 

“Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, emanato con Decreto Dipartimentale del 14 maggio 2021, 

n. 39. Importo del contributo € 40.000,00.CODICE IDENTIFICATIVO jskmmCGea; 

 

 





2 
 

ATTESO che nell’ambito del progetto ,al fine di consentire lo svolgimento di attività motorie e sportive agli 
allievi dell’istituto legate agli sport della pallacanestro, della pallavolo e del calcetto, è prevista una 
riattazione delle aree sportive esterne all’edificio scolastico nonché l’acquisizione dei relativi arredi e/o  
attrezzature necessarie che per la loro natura e consistenza sono soggetti alla registrazione inventariale; 
VISTA la necessità di costruire una commissione tecnica composta di elementi di piena fiducia 
dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il compito di procedere alla selezione della 
migliore offerta che garantisca nonché al successivo collaudo delle forniture; 
TENUTO CONTO della complessità organizzativa dell’Istituzione Scolastica  
 

DECRETA 
 

la costituzione della Commissione di cui all’oggetto che sarà così composta:  

 DS, Prof.ssa Anna De Paola 

 DSGA, Sig.ra Giovanna Sorrentino 

 Docente Ufficio Tecnico, Prof. Gennaro Armani 

 R.S.P.P Ing. Garramone Raffaele 

 Prof. Ing. Monteforte Francesco 

 Prof. Ing. Buonocore Cosimo 
 
La Commissione si riunirà il giorno 06 del mese di LUGLIO dell’anno 2021 alle ore 9:00, nell’ufficio del 
Dirigente Scolastico, per i lavori di analisi delle offerte relative alle realizzazione di campi polivalenti 
pervenute in riferimento all’attuazione del progetto di cui sopra.  
Delle operazioni svolte dalla Commissione sarà redatto apposito verbale 
Per i componenti della commissione non è previsto alcun compenso. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                   
Prof.ssa Anna DE PAOLA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 


